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آمریکا به دنبال کشف جانشین الظواهری در القاعده

مسؤولی در سازمان اطلاعات آمریکا اعلام کرد، جانشین رهبر القاعده که تصور 
می‌شود در حمله آمریکا در سال گذشته میلادی کشته شده همچنان نامشخص 
است. به گزارش رویترز، »ایمن الظواهری« رهبر القاعده در حمله آمریکا در 
افغانستان در قالب بزرگترین حمله به این گروه تندرو از زمان کشته شدن اسامه 

بن‌لادن، موسس آن در سال ۲۰۱۱، کشته شده است.
کریستین ابی زید، مدیر مرکز ملی آمریکا در مبارزه با تروریسم در نشستی 
تاکید کرد:‌ سوال درباره القاعده که هنوز به آن پاسخ نداده، این است که جانشین 

الظواهری چه کسی است؟
این در حالی است که الظواهری سال‌ها مخفی بود و القاعده هنوز جانشین 
او را اعلام نکرده است. کارشناسان به سیف العدل، افسر سابق نیروهای ویژه 
مصر و عضو برجسته القاعده به عنوان مهمترین نامزد برای جانشینی الظواهری 
می‌نگرند. آمریکا جایزه‌ای تا ۱۰ میلیون دلار در ازای اطلاعات درباره او که منجر 

به دستگیری‌اش شود، تعیین کرده است.
ابی زید همچنین فضای کلی تهدیدات در آمریکا را تشریح کرد و گفت، کشور 

با فضاهایی غیرمنتظره روبه‌رو است.
به گفته او، آمریکایی‌ها درباره تشکیلات تندرو خارج از کشور نظیر القاعده و 
داعش باید همچنان هوشیار باشند. او افزود: فضای اینترنت جایی است که اکثر 

فعالیت‌های گروه‌های تندرو در آن در جریان است.

ویژه

مرگ نزدیک به ۵۰ نفر در اعتراضات ضددولتی پرو
دادستانی پرو از آغاز تحقیقات علیه »دینا بلوآرته« رئیس‌جمهوری جدید 
این کشور به اتهام »نسل‌کشی« در نتیجه سرکوب اعتراض‌هایی که در یک 
ماه گذشته، نزدیک به ۵۰ کشته بر جای گذاشته است، خبر داد. به گزارش 
نشریه اینفوبائه، دفتر دادستانی پرو از طریق حساب کاربری توییتر اعلام کرد: 
تحقیقات مقدماتی علیه دینا بلوآرته رئیس‌جمهوری، آلبرتو اوتارولا رئیس 
شورای وزیران، ویکتور روخاس وزیر کشور و خورخه چاوز وزیر دفاع آغاز شد. 
تحقیقات آغاز شده پیرامون جنایت‌های ادعایی نسل‌کشی و آسیب‌های شدید 
علیه معترضان در جریان ناآرامی‌های ضد دولتی در برخی مناطق )آپوریماک، 

لا لیبرتاد، پونو، خونین، آرِکیپا و آیاکوچو( خواهد بود.
دولت پرو همچنین از اجرای مقررات منع رفت‌وآمد در شهر پونو پس از 
مرگ ۱۸ نفر در جریان اعتراضات خبر داد. این منطقه که در مرز بولیوی 
واقع است در روزهای اخیر یکی از کانون‌های اعتراضات بود. در ششمین 
روز متوالی اعتراضات پس از آتش‌بس کریسمس، شهر خولیاکا در جنوب 
پونو، بدترین روز اعتراضات از زمان آغاز تظاهرات اجتماعی در ماه گذشته 

را شاهد بود.
کنگره ملی پرو، دیروز چهارشنبه )به وقت محلی( را عزای عمومی اعلام 

کرده است.
یک ماه از دوره ریاست جمهوری پر مخاطره دینا بلوآرته در پرو می‌گذرد؛ 
بلوآرته چنان که از آغاز مدعی شد، روی کارآمد تا با کنار زدن پدرو کاستیو 
رئیس‌جمهوری سابق این کشور از قدرت، کشور را از سقوط در بحران سیاسی 
نجات دهد. حال آنکه اعتراضاتی که در یک ماه اخیر، با هدف استعفای 
بلوآرته انجام شده، تا کنون به بهای جان ۴۹ نفر تمام شده است. نارضایتی‌ها 
از مدت‌ها قبل گریبانگیر پرو شده است. این کشور از یک بحران نهادی و 
اجتماعی رنج می‌برد که به قبل از دو دوره اخیر ریاست جمهوری باز می‌گردد.

معترضان برگزاری انتخابات زودهنگام، تدوین قانون اساسی جدید، 
تعطیلی کنگره و استعفای رئیس‌جمهوری جدید را خواستارند که در ماه 
دسامبر )آذر( پس از پدرو کاستیو به قدرت رسید. آن‌ها همچنین خواهان 
آزادی رئیس‌جمهوری سابق چپگرا هستند که به اتهام شورش و تلاش برای 

انحلال کنگره، به ۱۸ ماه بازداشت پیشگیرانه محکوم شده است.

جنجال »قوانین ضد اعتصاب« در پارلمان انگلیس

وزیر کسب و کار انگلیس احزاب اپوزیسیون را در یکی از نشست‌های 
پارلمانی پیرامون برنامه‌های دولت برای اعمال محدودیت بر اعتصاب‌ها در 
یک سری بخش‌های مشخص، به چالش کشید و گفت، وی از حق اعتصاب 

حمایت می‌کند اما می‌خواهد منافع عمومی هم در نظر گرفته شوند.
این لایحه جدید در بحبوحه موجی از اعتصاب‌ها در سراسر بخش دولتی 
انگلیس ارائه شده است. کارمندان بخش دولتی خواستار افزایش دستمزد در 

مواجهه با افزایش هزینه‌های زندگی هستند.
»گرنت شپس« وزیر کسب و کار انگلیس گفت: در حالی که این لایحه در 
مجلس عوام به بحث گذاشته و تصویب می‌شود، دولت در مورد اینکه حداقل 
سطح خدمات در آتش‌نشانی و امداد و نجات، خدمات آمبولانس و راه آهن 

چگونه باید باشد، رایزنی خواهد کرد.
وی افزود: اعضای اپوزیسیون که به حداقل سطوح ایمنی اعتراض دارند، 
باید به رای‌دهندگان خود توضیح دهند که چرا اگر در روز اعتصاب دچار 
حمله قلبی، سکته مغزی و یا بیماری خطرناک و تهدیدکننده شدند، حداقل 
استانداردهای ایمنی وجود ندارد. دولت انگلیس در حال بررسی بخش‌های 
کلیدی از جمله درمان، آموزش، آتش‌نشانی، امداد و نجات، حمل و نقل، 

امنیت مرزی و از رده‌ خارج کردن مواد هسته‌ای است.

تشکیل کمیته چین در مجلس نمایندگان
مجلس نمایندگان آمریکا در یکی از نخستین تصمیمات خود با شاکله 
جدید جمهوری‌خواه، کمیته‌ای انحصاری برای چین تشکیل داد، اقدامی 
که نشانه عزم جمهوری‌خواهان برای مقابله با نفوذ فزاینده چین در 
صحنه بین‌المللی است. به گزارش رویترز، مجلس نمایندگان آمریکا –که 
پس از انتخابات میان‌دوره‌ نوامبر ۲۰۲۲ کنترل اکثریت آن به دست حزب 
جمهوری‌خواه افتاده– کمیته‌ای منتخب برای »رقابت استراتژیک میان آمریکا 
و حزب کمونیست چین« تشکیل داد که وظیفه‌اش تحقیق درباره این مسئله 

و ارائه پیشنهاد است.
تشکیل این کمیته با ۳۶۵ رای موافق و ۶۵ رای مخالف تصویب شد.

تمامی ۶۵ نماینده‌ دموکرات که به این کمیته رای منفی دادند، نگران 
این بودند که این کمیته با رهبری جمهوری‌خواهان، بیش از حد شاهد نفوذ 
باورهای حزبی جمهوری‌خواهان باشد. با این حال، ۱۴۶ نماینده دموکرات به 

آن رای مثبت دادند.
»جیم مک‌گاورن« معاون کمیسیون اجرایی چین در کنگره آمریکا – 
گروهی از اعضای مجلس نمایندگان و سنای آمریکا که سیاست این کشور 
در قبال چین را مطالعه می‌کنند – گفت که فارغ از این نگرانی‌ها، به آن رای 
مثبت داده است. او با اشاره به ادبیات جمهوری‌خواهان در گذشته –از جمله 
دونالد ترامپ، رئیس‌جموری سابق آمریکا که ویروس کرونا را »ویروس چینی« 
خوانده بود– گفت: ما قطعا نمی‌خواهیم این کمیته به جایی تبدیل شود که 
به آسیاهراسی تداوم بخشد. کوین مک‌کارتی، رئیس‌جمهوری‌خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا هم در حمایت از این طرح گفت: به شما قول می‌دهم که 
این کمیته حزبی نخواهد شد، بلکه یک کمیته دوحزبی )جمهوری‌خواه و 
دموکرات( خواهد بود. به گفته مک‌کارتی، وظایف این کمیته انتقال مشاغل 
از چین به آمریکا، تامین امنیت دارایی‌های معنوی و از بین بردن وابستگی 
این کشور به زنجیره تامین چین خواهد بود. علاوه بر این مسائل، آمریکا در 
دیگر زمینه‌ها هم با چین دچار مشکل است، از جمله فشار پکن بر جزیره 
خودگردان تایوان، درگیری‌های تجاری و عدم شفافیت چین درباره ویروس 
کرونا که از چین نشات گرفت. مایک گالاگر، عضو جمهوری‌خواه مجلس 

نمایندگان، ریاست این کمیته را بر عهده خواهد داشت.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

قهر ارمنستان با سازمان پیمان امنیت جمعی
نخست وزیر ارمنستان گفت ایروان برنامه‌ای 
برای میزبانی مانورهای نظامی با حضور اعضای 
سازمان پیمان امنیت جمعی )CSTO( در 

سال جاری ندارد.
به گزارش راشاتودی، نیکول پاشینیان، 
نخست‌وزیر ارمنستان در یک کنفرانس 
مطبوعاتی درباره آنچه که به عنوان »شکست 
ارتباطی« در مورد رزمایش مشترک توصیف 
کرد، گفت: با توجه به وضعیت فعلی، برگزاری 
رزمایش‌های سازمان پیمان امنیت جمعی در 

خاک ارمنستان نامناسب است.
نخست وزیر ارمنستان خاطرنشان کرد 
که وزارت دفاع ارمنستان »به صورت کتبی 
به ستاد مشترک پیمان امنیت جمعی اطلاع 
داده است که ما انجام رزمایش‌های این پیمان 
]در خاک کشور[ را در شرایط فعلی نامناسب 

می‌دانیم.«
وی بدون ارائه جزئیات بیشتر افزود: 
بنابراین حداقل در سال جاری چنین رزمایشی 

برگزار نخواهد شد.
در اوایل ماه جاری، وزارت دفاع روسیه 
چند رزمایش مشترک را اعلام کرد که انتظار 
می‌رود ارتش‌های خارجی در آن شرکت 
کنند. همچنین در آن زمان اعلام شد که 
ارمنستان میزبان مانور نیروهای حافظ صلح 
سازمان پیمان امنیت سازمان پیمان امنیت 
جمعی )CSTO( خواهد بود که »برادری فنا 

ناپذیر-۲۰۲۳« نامیده می‌شود.
پس از بیانیه نخست وزیر ارمنستان، 
سازمان پیمان امنیت جمعی گفت که در حال 
بررسی سایر مکان‌های احتمالی برای برگزاری 

رزمایش است.
در همین حال، دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین، بار دیگر تاکید کرد که 
با وجود امتناع ارمنستان از میزبانی این 
رزمایش‌ها، این کشور همچنان »متحد نزدیک 
روسیه« است. او گفت: ما گفتگوها را ادامه 
خواهیم داد، از جمله در مورد موضوعاتی که 

اکنون بسیار دشوار است.
ابراز نگرانی از نقش نیروهای حافظ 

صلح روسی
پاشینیان همچنین نسبت به فعالیت 
نیروهای حافظ صلح روسی ابراز نگرانی کرد و 
گفت: ما از فعالیت آنها انتقاد نمی‌کنیم اما این 

نگرانی ریشه‌های دیرینه دارد.
مسکو و ایروان یک پیمان دفاعی متقابل 
دارند، اما روسیه همچنین برای روابط خوب با 

دشمن ارمنستان، آذربایجان، تلاش می کند.
محاصره  کریدور لاچین توسط گروهی از 
آذری‌ها که خود را فعال محیط زیست معرفی 
می کنند هدایت می شود. ارمنستان می گوید 
که این گروه متشکل از کسانی است که از 
سوی دولت باکو حمایت می شوند و به دنبال 
دامن زدن به تنش‌ها هستند. آذربایجان می 

گوید که آنها فعالان زیست محیطی هستند 
که به فعالیت‌های معدنی ارمنستان اعتراض 

می کنند.
مقامات ارمنستان و قره باغ کوهستانی 
نسبت به وقوع یک بحران انسانی در منطقه 
محاصره شده هشدار داده اند. در ماه دسامبر، 
سایت خبری ارمنستان به نقل از پاشینیان 
نوشت که اگر مسکو قادر به بازگشایی راه 
نیست، باید راه را برای یک ماموریت بین 
المللی حفظ صلح باز کند. وزارت خارجه 
روسیه ماه گذشته گفت که نیروهای حافظ 
صلح این کشور - مستقر در خط تماس در قره 
باغ کوهستانی و در امتداد کریدور لاچین - هر 
کاری که بتوانند برای کمک به ثبات اوضاع در 

منطقه انجام می دهند.
در سال ۲۰۲۰، آذربایجان در جنگ دوم 
که با میانجیگری مسکو آتش بس و استقرار 
نیروهای روسی در کریدور لاچین پایان یافت، 
قلمروهای داخل و اطراف قره باغ کوهستانی 
را پس گرفت. در سپتامبر گذشته، آذربایجان 
حملات فرامرزی گسترده ای را در داخل 
ارمنستان انجام داد که ایروان آن را تجاوزی 
غیرقابل تحریک توصیف کرد. آذربایجان گفت 
که سربازان این کشور پس از تلاش واحدهای 
خرابکار ارمنی برای مین گذاری مواضع این 

کشور در حال پاسخگویی هستند.
الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان روز 

سه شنبه در یک سخنرانی تلویزیونی ملی 
گفت که اگر طرفین در سال جاری به توافق 
صلح دست نیابند، ارمنستان بازنده خواهد بود. 
او با اشاره به اینکه ماموریت صلحبانان روسیه 
۲۰۲۵ به پایان می‌رسد، گفت: »ما می توانیم 
برای مدت طولانی به این شکل زندگی کنیم... 
آنها )ارمنستان( خواهان ترسیم )مرز( نیستند، 
به این معنی که مرز از جایی که ما لازم بدانیم 
عبور خواهد کرد. در ماه سپتامبر، تنش‌های 
مرزی بین ارمنستان و آذربایجان دوباره شعله 
ور شد و دو کشور پس از درگیری‌هایی که 
جان ده‌ها سرباز از هر دو طرف را گرفت، 
یکدیگر را به تحریک خشونت متهم کردند. 
در آن زمان، پاشینیان از سازمان پیمان امنیت 
جمعی درخواست کمک نظامی کرد، اما این 
سازمان از اعزام نیرو خودداری کرد و اصرار 
داشت که اوضاع از طریق دیپلماسی حل شود.
مناقشه ادامه دار بین دو کشور ناشی از 

منطقه مورد مناقشه قره باغ کوهستانی است 
که بیشتر ساکنان آن ارمنی‌های قومی است. 
این منطقه در سال ۱۹۸۸ از آذربایجان جدا 
شد و در سال ۱۹۹۱ جمهوری خود را تأسیس 

کرد. 
در سپتامبر ۲۰۲۲، ارمنستان نیز به دلیل 
درگیری مرزی خود با آذربایجان از شرکت 
در رزمایش‌های سازمان پیمان امنیت جمعی 
در قزاقستان خودداری کرد. در اواخر نوامبر، 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اعتراف 
کرد که در حالی که همکاری در چارچوب 
سازمان پیمان امنیت جمعی با چالش‌هایی 
مواجه است، اما هنوز هم چیزهای زیادی را 
روی میز می‌آورد. او در آن زمان گفت: چنین 
مشارکتی »نتایج ملموس و عملی به همراه 
دارد و به ما کمک می کند تا از حفاظت از 
منافع ملی، حاکمیت و استقلال کشورمان 

اطمینان حاصل کنیم.«

نیروی دریایی پاکستان قصد دارد در فوریه ۲۰۲۳، 
یک رزمایش دریایی چندملیتی موسوم به »امان-۲۳« 
را با نیروی دریایی ارتش آزادی‌بخش خلق چین برگزار 

کند.
دریاسالار امجد خان نیازی، فرمانده نیروی دریایی 
پاکستان طی مصاحبه‌ای اختصاصی با روزنامه گلوبال 
تایمز عنوان داشت: رزمایش »امان« اولین رزمایش 
دریایی چندملیتی نیروی دریایی پاکستان است که از 
سال ۲۰۰۷ برگزار شده است. اکنون هشتمین دور از 
این رزمایش از تاریخ ۱۰ الی ۱۴ فوریه ۲۰۲۳ در کراچی 
برگزار خواهد شد. وی افزود: فرمت این رزمایش شامل 
دو فاز مجزاست؛ اولین فاز موسوم به »فاز لنگرگاه« از 
تاریخ ۱۰ الی ۱۲ فوریه و دومین فاز تحت عنوان »فاز 
دریا« از تاریخ ۱۳ الی ۱۴ فوریه برگزار خواهد شد. 

فرمانده نیروی دریایی پاکستان در ادامه گفت: تعدادی 
از تهدیدهای نامتعارف از جمله تروریسم، دزدی، قاچاق 
مواد مخدر و قاچاق تسلیحات در منطقه اقیانوس هند 
وجود دارد. وسعت و گستردگی این اقیانوس زمینه را 
برای چنین فعالیت‌های غیرقانونی فراهم می‌کند و 
هیچ کشوری توانایی مقابله با آن را ندارد. اما رزمایش 
»امان« از ابتکارهای پاکستان برای مقابله با این موارد 
است. واژه »امان« )AMAN( در زبان اردو به معنای 
»صلح« است و شعار این رزمایش »با هم برای صلح« 
در نظر گرفته شده که بیانگر اهمیت و اتحاد تمامی 
کشورها و شرکای شرکت‌کننده است. طبق گزارش این 
روزنامه، چین و پاکستان در سال‌های اخیر همکاری‌ها 
 و تبادلات دریایی خود از جمله برگزاری رزمایش‌های 

مشترک را حفظ کرده‌اند.

وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد که سئول و واشنگتن 
قصد دارند ماه آینده یک رزمایش نظامی ترکیبی را تحت 
سناریوی استفاده کره شمالی از ساح هسته‌ای برگزار 
کنند. به گزارش یونهاپ، این مقام که خواست نامش فاش 
نشود به خبرنگاران گفت: »در گذشته، بررسی‌ها عمدتاً بر 
بحث در مورد بازدارندگی و مدیریت بحران متمرکز بود. 
اما دامنه )مانور برنامه ریزی شده( گسترده‌تر خواهد شد 
زیرا کره شمالی حتی احتمال استفاده از سلاح هسته‌ای 
را مطرح کرده و نگرانی‌های شهروندان ما را تشدید کرده 
است.« جلسات مشاوره‌ای کره جنوبی - آمریکا )تی تی 
ایکس( که در سال ۲۰۱۱ راه اندازی شد، سالانه برگزار 
می‌شد. اما تحت دولت لیبرال قبلی »مون جائه این« که 
مشتاق نزدیکی بین دو کره بود، این جلسات تنها دو بار 
در سئول در سپتامبر ۲۰۲۱ انجام شد. معاون سیاسی 

وزیر دفاع، هیو تائه کیون، رهبری هیئت کره جنوبی را 
بر عهده خواهد داشت، انتظار می‌رود دستیار وزیر دفاع در 
امور هسته‌ای و سیاست مقابله با تسلیحات کشتار جمعی 
و آسیای شرقی ریاست طرف آمریکایی را عهده‌دار باشد. 
امسال، آمریکا و کره جنوبی قصد دارند تمرین بهاری سپر 
آزادی )FS( را برای طولانی‌ترین دوره ۱۱ روزه بدون وقفه 
برگزار کنند. پیش از این، تمرین منظم در دو بخش با یک 
وقفه آخر هفته انجام می‌شد. این وزارتخانه در بیانیه‌ای 
مطبوعاتی گفت: )در سپر آزادی(، ما سناریوهای آموزشی 
واقع‌بینانه‌ای را اعمال خواهیم کرد که منعکس‌کننده 
شرایط امنیتی کنونی، از جمله درس‌هایی از جنگ در 

اوکراین و تشدید تهدیدهای کره شمالی است.
 از طریق تمرین بدون وقفه، اثربخشی آن را دوچندان 

خواهیم کرد.

رزمایش مقابله با حمله هسته‌ای کره‌شمالیپاکستان و چین در تدارک رزمایش‌های دریایی

رسانه‌های آمریکایی می‌گویند که دولت 
جو بایدن در عملی کردن تهدیدهایش علیه 
حکومت عربستان سعودی درپی حرکت ریاض 
برخلاف منافع واشنگتن شکست خورده است 
و تهدیدهای توخالی درباره مجازات، ولیعهد 
عربستان و حاکم دوفاکتوی این کشور را 
مغرورتر کرده است؛ طوری که وی آمریکا را به 
تمسخر گرفته و هر اقدامی را که بخواهد انجام 

می‌دهد.
 اخیرا روابط آمریکا و عربستان به ویژه پس 
از تصمیم گروه »اوپک+« مبنی بر کاهش دو 
میلیون بشکه‌ای تولید نفت در روز دچار 
آشفتگی شده است. پس از این تصمیم، جو 
بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا به صورت علنی از 
»عواقب« تصمیم عربستان سعودی در چارچوب 

ائتلاف نفتی »اوپک پلاس« صحبت کرد.
در آن زمان، جان کربی، هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید، به سی ان ان گفت که ایالات متحده 
روابط خود با عربستان، از جمله فروش 
تسلیحات را مورد ارزیابی مجدد قرار خواهد داد.

وال استریت ژورنال در این باره نوشته است، 
اما پس از آن شدت تنش میان واشنگتن و 
ریاض کاهش یافت و به دنبال کاهش قیمت 
بنزین در آمریکا، نتایج انتخابات میان ‌دوره‌ای 
و افزایش نگرانی‌ها از ایران، نشانه‌هایی از بهبود 
همکاری میان آمریکا و عربستان سعودی در 

هفته‌های گذشته نمایان شد.
در همین راستا، رسانه‌های آمریکایی عملی 
نشدن هیچ یک از تهدیدات دولت بایدن برای 
مجازات عربستان سعودی و محمد بن سلمان، 
ولیعهد این کشور به ویژه پس از برگزاری 
انتخابات میان دوره‌ای را یک شکست برای 
واشنگتن در زمینه مجازات سعودی‌ها ارزیابی 
استیت کرفت«  کرده‌اند. نشریه »ریسپانسیبل 
در این باره اعلام کرد که بلافاصله پس از پایان 
انتخابات میان‌ دوره‌ای، تمامی تهدیدها برای 
مجازات محمد بن سلمان ناپدید شد و در واقع، 
به نظر می‌رسد که بایدن اکنون نیازهای او را 

برآورده می‌کند.
این نشریه نوشت: دولت بایدن در اجرای 
تمامی تهدیدات خود برای مجازات عربستان 

سعودی شکست خورد و همچنین تمایلی برای 
تحمیل هیچ هزینه‌ای به دولت ریاض ندارد.

پیامدهای تصمیم اوپک پلاس
بر اساس گزارش وال استریت ژورنال، کاملا 
واضح است که دولت آمریکا تهدیدهای خود 
علیه ریاض را که در پاسخ به نقش عربستان 
در فشار بر کاهش تولید نفت اوپک + در اکتبر 

مطرح شده بود، کنار گذاشته است.
روزنامه نیویورک تایمز نیز این مساله را تایید 
کرد و نوشت: پاییز لحظه‌ای بود که به نظر 
می‌رسید محمد بن سلمان بالاخره یک بار با 
بایدن و دموکرات‌های کنگره دشمنی کرده و 
ممکن است که این اقدام پیامدهایی را برای وی 

به همراه داشته باشد.
این روزنامه آورده است: کاهش تولید 
مستقیماً در تضاد با توافق محرمانه‌ای است 
که اوایل سال گذشته میان آمریکا و سعودی‌ها 
منعقد شد و روسیه از آن سود برد و درست قبل 
از انتخابات میان ‌دوره‌ای انجام شد. بنابراین، به 
نظر می‌رسید که بن سلمان مصمم به برانگیختن 
خشم دولت بایدن و هم‌پیمانان این کشور است.

نشریه »ریسپانسیبل استیت کرفت« گزارش 
داد: هشدار ادعایی عربستان سعودی نسبت به 
»حمله قریب الوقوع ایران« در ماه نوامبر منجر 
به افزایش همکاری آمریکا و عربستان چند هفته 
پس از اختلاف بر سر کاهش تولید نفت شد. این 
حمله اتفاق نیفتاد و احتمال دارد هرگز حمله‌ای 
صورت نگیرد؛ اما این هشدار باعث شد که توجه 
دولت آمریکا از اختلافات قبلی خود با حکومت 

سعودی منحرف شود.
روابط آمریکا و عربستان »کلاه‌برداری« است
نیویورک تایمز در این باره آورده است: آمریکا 
در دوران بایدن، نه تنها از نفوذ خود برای تحت 
فشار گذاشتن عربستان سعودی با هدف تغییر 
رفتار آن استفاده نکرد، بلکه برای جلب رضایت 
سعودی‌ها فشارهایی را بر اعضای کنگره اعمال 

کرد و همچنان به این فشارها ادامه می‌دهد.
آمریکا بدون بررسی مجدد روابط با عربستان، 
به طور قابل توجهی تسلیم فشارهای سعودی 
می‌شود و حتی زمانی که حکومت این کشور 
مستقیماً بر ضد منافع آمریکا عمل می‌کند، هیچ 

واکنشی برای مجازات آن نشان نمی‌دهد.

ریسپانسیبل استیت کرفت نیز در این 
باره معتقد است که دولت آمریکا راه مقاومت 
حداقلی را در پیش گرفته و به عربستان سعودی 
اجازه می‌دهد تا از پیامدهای اقداماتش فرار کند.
طبق گزارش این نشریه، بایدن قبلًا در 
سفر تابستان گذشته خود اشاره کرده بود که 
دولت سعودی می‌تواند بدون مجازات کار کند و 
آمریکا »مشتری« سعودی خود را به خاطر هیچ 
چیز مجازات نخواهد کرد. ریسپانسیبل استیت 
کرفت در این باره به نقل از »کولن کال«، معاون 
سیاست‌گذاری‌ وزارت دفاع آمریکا می‌نویسد: 
ترکیبی از این اشتراک گذاری سریع اطلاعاتی 
و جابجایی دارایی‌های نظامی بود که احتمال 

حمله ایران را دور کرد.
این رسانه در ادامه گزارش خود آورده است: 
یک تفسیر دیگر نیز وجود دارد و آن این است 
که دولت‌های واشنگتن و ریاض در مورد تهدید 
احتمالی عربستان سعودی اغراق کردند تا 
توجه‌ها را متوجه ایران کرده و تمرکز طرف‌های 
مختلف را از شکاف در روابط میان واشنگتن و 

ریاض دور کنند.
به گفته رسانه‌های آمریکایی، چنین روابطی 
در واقع »معامله« است؛ اما در این معاملات، 
آمریکا همیشه دست خالی مانده و بار تعهدات 
اضافی را بر دوش می‌کشد. معامله‌ای که در 
آن فقط یک طرف از آن سود می‌برد، معمولاً 
»کلاهبرداری« نامیده می‌شود و رابطه آمریکا با 

ریاض را نیز باید اینگونه ارزیابی کرد.
بی‌اعتنایی عربستان به کنگره  

ریسپانسیبل استیت کرفت در ادامه 
می‌نویسد: از دیگر مشکلات این است که 
حکومت عربستان برخلاف اظهارات برخی 
طرف‌ها در واشنگتن ترسی از کنگره آمریکا 
ندارد و درواقع می‌توان گفت که هیچ‌گاه کنگره 
مجازات‌های واقعی را علیه اقدامات و جنایات بن 

سلمان اتخاذ نخواهد کرد.
طبق این گزارش، محمد بن سلمان در دوران 
دولت ترامپ و بایدن یاد گرفت که می‌تواند بر 
هر واکنش خشونت‌آمیز غلبه کند، چراکه او 
می‌تواند روی حمایت مطمئن آمریکا حساب 
کند و مهم نیست که چند مخالف را بکشد، 
همچنین مهم نیست که نیروهایش چه تعداد 

غیرنظامی را در یمن به قتل برسانند.
به نوشته این سایت، تهدیدهای توخالی 
به مجازات، ولیعهد عربستان را مغرورتر کرده 
است و او آمریکا را به تمسخر می‌گیرد، این 
طوری است که مقامات آمریکایی هر بار که بن 
سلمان منافع آمریکا را تضعیف می‌کند، اقدام 
به »اطمینان بخشیدن« به او می‌کنند و این 
سیاست احتمالاً باعث می‌شود ولیعهد عربستان 
در آینده بی‌پرواتر شده و به فردی تبدیل شود 

که مهار سوء استفاده‌هایش دشوار است.

رئیس‌جمهوری آمریکا حریف جاه‌طلبی‌های ولیعهد عربستان نمی‌شود

قلدری بن‌سلمان برای بایدن

تارنمای  هیل طی گزارشی عنوان کرد: نیروهای روسیه با 
بدست آوردن کنترل شهر سولدار در شرق اوکراین در آستانه 
کسب دستاوردی قرار گرفت که رسانه‌ها آن را بزرگترین از 

ماه اوت )مرداد( به این سو ارزیابی می‌کنند.
نیروهای روسیه تقریبا کنترل کامل سولدار، شهری 
کوچک در شرق اوکراین را به دست گرفته و بدین ترتیب 
مسکو در آستانه مهم ترین دستاورد از ماه اوت )مرداد( به این 
سو قرار دارد. این شهر درست در شمال باخموت قرار دارد که 
اوکراین تاکنون با وجود برخی از شدیدترین حملات همچنان 

کنترل آن را در دست دارد.
در چند روز گذشته، نیروهای اوکراینی در سولدار در حال 
دفاع در برابر حملات شدید گروه واگنر )ارتشی با ماهیت 
خصوصی که با استخدام مزدور در جنگ های نیابتی شرکت 
می کند( بودند و درگیری های شدیدی در مرکز اداری شهر 

در روز دوشنبه گزارش شده است.

وزارت دفاع بریتانیا نیز دیروز سه‌شنبه اعلام کرد که 
نیروهای روسی و واگنر پس از پیشروی چهار روزه کنترل 

سولدار را در دست گرفته‌اند.
به گزارش روزنامه کی‌یف ایندیپندنت، هانا مالیار معاون 
وزیر دفاع اوکراین دیروز سه شنبه در بیانیه ای گفت که نبرد 
در سولدار که تا حد زیادی در اثر گلوله باران روسیه تخریب 

شده همچنان ادامه دارد.
ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین نیز نبرد در 
سولدار را برای سربازانش »نبردی سخت و دشوار« خواند. 
زلنسکی در سخنرانی دوشنبه شب خود تاکید کرد: بسیار 

دشوار است، تقریبا هیچ دیوار سالمی باقی نمانده است.
وی سپس ادامه داد: و روسیه در آنجا چه چیزی می 
خواهد به دست آورد؟ همه چیز کاملا ویران شده و هیچ 
چیز زنده‌ای وجود ندارد و هزاران نفر از مردم رفته اند و تمام 

اطراف شهر با جسد اشغالگران پر شده است.

نشریه فارن پالسی به نقل از مقامات کنونی و سابق 
آمریکا و اتحادیه اروپا گزارش داد، ترکیه از نوامبر ۲۰۲۲ 
»بمب‌های خوشه‌ای« ساخت آمریکا را به اوکراین ارسال 
کرده است. در این گزاش آمده است: صادرات این مهمات 
متعارف بهبودیافته دوران جنگ سرد که استفاده چندگانه 
دارند، طبق قوانین ایالات متحده آمریکا به دلیل »خسارت 
سنگینی« که ایجاد می‌کنند، ممنوع است اما ترکیه چنین 
ساح جنجالی را طی جنگ روسیه – اوکراین، به دولت 

کی‌یف داده است.
یک منبع آگاه بدون ذکر نام به این نشریه آمریکایی 
گفت: پس از آنکه آمریکا درخواست اوکراین را مبنی بر 
ارسال مهمات خوشه‌ای رد کرد، ترکیه تنها جایی بوده 
که توانسته این مهمات را به کی‌یف بدهد. این اقدام 
نشان می‌دهد هم‌زمان با اینکه ترکیه می‌خواهد به روسیه 
نزدیک شود، به یکی از حامیان مهم و کمک‌کننده‌های 

نظامی اوکراین بدل شده است. بمب‌های خوشه‌ای برای 
تخریب تانک‌ها طراحی شده است و در اثر یک انفجار 
اولیه، تعدادی از مهمات کوچک‌تر را در محل مورد 
نظر پخش می‌کنند. این بمب‌ها اگر فورا منفجر نشوند، 

می‌توانند تا سال‌ها در منطقه جنگ باقی بمانند.
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در تاریخ 
۲۴ فوریه حمله به اوکراین را با هدف »نازی زدایی« و 
جلوگیری از پیوستن این کشور به ناتو آغاز کرد؛ حمله‌ای 
که روسیه خود آن را »عملیات ویژه نظامی« نامیده است 
و باعث شده که غرب واکنش‌های مختلفی نسبت به 
این مسئله نشان دهد و »شدیدترین تحریم‌ها« را علیه 
روسیه اعمال کند. از طرفی، روسیه هم در »اقداماتی 
تلافی‌جویانه« تحریم‌ها و ممنوعیت‌هایی را علیه ایالات 
متحده، کشورهای غربی و کشورهای اتحادیه اروپا اعمال 

کرده است.

انتقال بمب‌های خوشه‌ای آمریکا از ترکیه به اوکراینروسیه در آستانه کسب دستاوردی بزرگ در اوکراین


